Priscianus in libro suo, qui inseribitur ,,de metris
comicorum “ nonnulla Heliodori afferens exempla sic tradit:
, Heliodorus metricus ait, ’Irmwvaf mwolda magéfn Tav
wotouévoy & toig taufBorg et paulo infra: ,,iste iambus
— hic iambus.* Non mirandum est, quod hoc loco, cum
aliis nonnullis. exstet ,,trimetri* (11. 15), legitur ,,iambus*
~ (scil. trimeter), nam Priscianus utitur verbis Heliodori;

cf. exempla nonnulla in scholiis veteribus velut schol. eq.
1070, év eloIéoer O ioaufor déza, schol. nub. 1452, schol,
Acharn. 860, xai eow TopfBor &', alia permulta, quae
prorsus abhorrent ab eo usu loquendi, quem observant He-
phaestio ceterique recentiores grammatici. eandem dicendi
rationem legimus apud Iubam (cf. Rufini cap. 1) ,,iamborum,
(id est iambicorum trimetrorum) itaque exempla.”“ deinde
locum liceat afferre, qui exstat in schol. Heph. (pag. 162 ed.
Gaisf.), 0 0¢ ‘HModwgog x. 7. A., ubi tradit scholiasta, Helio-
* dorum versum ,, yxwutodoyixov ¢ (,, 76 OtrwevInuipeoeg ) duas
in pentemimeres distribuisse, dactylicam et iambicam. Com-
ponentes huic loco schol. pac. 775, zwég d¢ ovvamrovee 7o
n' wed 3 elg OuwevInuiuegeg wal yiverar Eyxwpioloyixov,
0 xob- duewvov, summum huius rei videmus consensum.

€3

[Manifestum est et verba zivég dé — 0 xai &uevov et quae

praecedunt 7o 4" daxvvAixov ouotoy ... (cf. in xwlou. pac. 775)
non ipsius esse Heliodori, sed a recentiore manu profecta
eius docere distinguendi rationem, qui cum iambelegum
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appellet ,,z0 (de)mwevInuuepés,” hoc loco sic forsan scripse-
rib: 70 u xal 3 ylvevaw Eyrwpuoloyixov cvvmuuévae  eig
OurevInuepegég.]

Etsi permulta possum afferre et huius rei exempla et
aliornm scriptorum verba, quibus Heliodori fit mentio, tamen
ea omnia omisi, quae ad rem nolgs propositam minus
valent.

Unum denique locum liceat commemorare in schol. pac.
939, qui non multum proficiat argumentando, tamen mentione
dignus videatur. leguntur enim haec verba, duwdij, Emerac
yap uélog, 0 vmovow “uév Eew. si conferamus huic loco
ipsius Heliodori verba, quae exstant in schol. vesp. 1271,
wolddwig elmov, 6w VmolaufBavw, facile apparebit et illa
verba a nullo alio auctore profecta esse. Nam prima per-
sona, quae nusquam nobis occurrit in scholiis recentioris tem-
poris, nonnisi ab eo usurpari solet, qui quam docet eius
artis se peritum esse confidat. Heliodorum autem discipli-
nae metricae antistitem primum et solum fuisse, non modo
verba illa Marii Victorini, sed etiam aliorum testimonia lucu-
lenter demonstrant.

Quibus expositis si constat, vetera scholia ad Heliodo-
rum esse referenda, tamen -apparet ex verbis illis, quae
exstant in fine nub. et pacis ,,zexwhiorar weog Ta ‘Hlodw-
oov,* non ipsum Heliodorum annotationes suas in codice
adscripsisse. contra ea Schneiderus recte suspicatus est,
eum xwlouerolay Apiotogavetov continuam ac perpetuam
composuisse. quam ad rem comprobandam affert causam
maxime inanem, nam talia, dg eiwouer, wg elpnrar, cum
in veteribus scholiis vix inveniantur, in recentioribus fre-
quentissima sunt. at veram esse hanc sententiam aliae res
gravissimo sunt testimonio. cum recentiores scholiastae
in unoquoque scholio novam periodum metricam interpre-
tari soleant (cf. schol. av.), in veterum scholiorum initiis
persaepe talia leguntur, &v éxJdéoec povouergov ioufixov
(Ach. 407), & &lo9éoer lapuBinol teluerpor eq. 1335; unde
apparet, hoc scholium cum eo, quod praecedit coniunctum
fuisse, cum vocabula &lodeoig et éxFeorg omni careant
sensu, nisi ad alium aliorum versuum situm antea commemo-
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ratum referri possunt. deinde autem, ut in schol pac. 301,
quae leguntur verba 7¢’ ovg referenda sunt ad versus, quos
paulo ante commemoravi, zezpauérgovg (similiter schol.
383 et 1353), sic et in schol. Acharn. 347, 566 similia
haec ,,v¢’ O demA7** pertinere ad novissima superioris scho-
lii verba in aperto est. nemo autem qui annotationes con-
geribit in codice, duo scholia aliquo spatii intervallo inter
ge disiuncta .hoc modo inter se coniungere solet. neque
minoris sunt momenti, quae leguntur in schol. pac. 571 verba
T 0 uév tov vmongerov. nam talia is solus scribere potest,
qui duo scholia inter se excipientia in libro componit. desunt
autem in altero scholio verba, quae illis respondeant (zc d¢)
a librario- omissa, sed interponenda post duwdy. (va 0&.).
deinde in schol. pac. 733 vocabuli fragmentum (avarmatozix)
nobis occurrit, quod quid sibi velit hoc loco minime potest
intellegi. referendum autem est ad praecedens scholium
(pac. 729) eidemque adiiciendum, zoig &Adotg (avasratarirolg).
denique in annot. eq. 997 haec nobis verba traduntur, dizzdy-
o0te elolaow oi vmongired, cum in ceteris omnibus signum
coronidis commemoretur, ubi histriones in scenam redeunt.
comparantibus autem superioris scholii (973) novissima verba,
n 06 ¢' peva xwopwvidog, si his adiungamus scholii 997
verba 6te eloiacwy ot vmoxgural, haec duo scholia (973 et
997) quomodo coniuncta fuerint, planissime apparebit. Ut
autem totus liber sit continuus, scholiasta inter singula
scholia interposuit verba ,vg 0% (b¢' obg, U@ &), quae
eadem, quo loco signum dewAfc aut xopwwidog sit adscri-
bendum indicent, cf. schol. pac. 301, 1329, Acharn. 347, 566.